
 UC HWAŁA NR XXXII/256/2012
RADY  MIASTA  ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2012-2015”.

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. 
Nr 147, poz. 1033, z 2009r. Nr 18, poz. 97, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578) 
Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

         § 1. Na wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Świnoujściu 
złożony  do  Prezydenta  w  dniu  21.10.2011r.  przyjmuje  się  „Wieloletni  plan  rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015”, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

         § 2. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XVIII/141/2011 Rady 
Miasta Świnoujście z dnia 24.11.2011r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2011 – 2014”.

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady  Miasta

                                                                                                             Paweł Sujka 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie 
 „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2012-2015”

Na  podstawie  art.  21  Ustawy  o   zbiorowym   zaopatrzeniu  w  wodę  i   zbiorowym 
odprowadzaniu   ścieków   przedsiębiorstwa  wodociągowo-  kanalizacyjne  są  zobowiązane 
opracować plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących  w posiadaniu przedsiębiorstwa , który  powinien określać w szczególności:

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych ,
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych  latach ,
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody  oraz wprowadzanie ścieków , 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych  latach .
5) sposoby  finansowania planowanych inwestycji .

Przedkładany  plan  jest  aktualizacją  i  kontynuacją  „Wieloletniego  planu  rozwoju  i 
modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  ZWiK  Sp.  z  o.o.  w 
Świnoujściu   na  lata  2011-  2014”,  uchwalonego  przez  Radę  Miasta   uchwałą  Nr 
XVIII/141/2011 z dnia 24.11.2011 r.
Aktualizacja  uwzględnia  obecne  możliwości   pozyskania  środków  na  inwestycje  oraz 
najpilniejsze potrzeby dotyczące rozbudowy  sieci  wodociągowych  i kanalizacyjnych oraz 
modernizacji   posiadanego   majątku.  Przy  ustalaniu  zakresu   planu  wzięto  pod  uwagę 
dokumenty  planistyczne,  w  szczególności:  Miejscowy  plan  zagospodarowania 
przestrzennego,  Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  Miasta  Świnoujście  na  lata  2011-2013  , 
Strategię Rozwoju Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu . 
W ramach  aktualizacji:

• zmieniono  horyzont czasowy planu tj. na lata  2012-2015
• dostosowano zakres planowanych  inwestycji do  aktualnych  potrzeb oraz możliwo-

ści  finansowych  ZWiK  Sp. z o.o. w Świnoujściu 
• uaktualniono plan na rok 2012.

Realizację poszczególnych zadań z wieloletniego planu  w latach 2012 – 2015  planuje się 
pokryć  ze środków własnych  spółki,  pochodzących   głównie  z  odpisów amortyzacyjnych 
majątku Spółki, z pożyczek oraz ze środków pozyskiwanych z dostępnych  funduszy unijnych 
na lata 2007-2013. 

Aktualizacja  Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych w odniesieniu  do  roku 2012  wynika w szczególności  z :

• zmniejszenia o kwotę  585 tys. zł wydatków  na realizację celu „ Dostosowanie wody 
do norm jakościowych, uaktywnienie całości dostępnych zasobów wodnych, ekono-
mizacja pracy  ujęć” z kwoty 1165 tys. zł do 580 tys. zł , na skutek przesunięcia do 
roku 2013  zakończenia realizacji Projektu prac geologicznych i zatwierdzenia zaso-
bów ujęcia  wody Kodrąbek,  Kołczewko  (  realizację  projektu  koordynuje  Związek 
Gmin Wyspy Wolin ) ,  

• zmniejszenia o kwotę 173 tys. zł wydatków na realizacje celu „Rozbudowa i  moderni-
zacja sieci  wod- kan.” , będącego  wynikiem w szczególności :



- weryfikacji kwot zaplanowanych na skutek rozstrzygnięć przetargów , w szczególno-
ści   zmniejszenia kwoty po rozstrzygnięciu przetargu  na budowę  sieci  wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w ul. Sosnowej , 

- braku realizacji sieci wod. – kan.  w ul. Trentowskiego  i wymiany  wodociągu w ul. 
Rybaki i Kościuszki  ,  

- wprowadzenia do planu  wymiany sieci wodociągowej i przyłączy  w ul. Bydgoskiej.

• zmniejszenia o kwotę 170 tys. zł  wydatków  na realizację celu „ Podniesienie spraw-
ności systemu oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej” poprzez          zmniejsze-
nie kwoty przewidzianej na zakup wirówki  na oczyszczalnię ścieków , będące wyni-
kiem  rozstrzygnięcia przetargu ,

• zmniejszenia o kwotę 36  tys. zł  wydatków  na realizacje celu modernizacja systemu 
kanalizacji tłocznej ”  poprzez   zmniejszenie wydatków na modernizację rurociągu 
tłocznego  z przepompowni P-1 do  oczyszczalni ścieków , będące wynikiem  roz-
strzygnięcia przetargu i  rozliczenia robót budowlanych , 

• wprowadzenie do  planu  kwoty 70 tys. z na modernizację zaplecza technicznego , z 
przeznaczeniem głównie na przebudowę  układów  zasilania energetycznego  poszcze-
gólnych  obiektów ZWiK ,

• zwiększenia  o kwotę  625 tys. zł na realizacje celu „Rozbudowa  i modernizacja bazy 
sprzętowej i środków transportu” wynikającego w szczególności ze zwiększenia kwo-
ty przeznaczonej na zakup samochodu asenizacyjnego ( w części  , którą ZWiK za-
mierza pozyskać  z funduszy unijnych ,  bądź w razie  konieczności   z  pożyczki  )  , 
umożliwiającego zakup samochodu o lepszej konstrukcji podwozia i zbiornika oraz 
dodatkowym wyposażeniu ,  

• zwiększenia o kwotę 171 tys. zł wartości  planu poprzez wprowadzenie do  planu  in-
westycji polegającej na zakupie  działki nr 173 obr.15 i 157/2 obr.19 ,

• wprowadzenia do  planu  zakupu nieruchomości  przy ul. Kołłątaja 4 ,  co  zwiększyło 
planowaną wartość planu o kwotę 2500 tys. zł .

W  wyniku  opisanych  powyżej  zmian  zwiększeniu  uległa   łączna  kwota  wydatków 
przeznaczonych  pierwotnie na realizację Planu inwestycji  w roku 2012 z  6949 tys. zł.  do 
9.520  tys. zł ,  to jest o 2.571  tys.  zł

Zmiany  dotyczące roku 2013
W zakresie roku 2013  plan został pomniejszony  z kwoty 5750  tys.  do 5606 tys. zł. , to jest  
o 144 tys. zł. Jednocześnie nastąpiły przemieszczenia środków dla realizacji  poszczególnych 
celów operacyjnych .Zmiany te wynikają  w szczególności z :

1) Zwiększenia kwoty  przeznaczonej  na realizację celu  strategicznego „Dostosowanie 
wody do norm jakościowych , uaktywnienie całości  dostępnych zasobów wodnych 
,ekonomizacja pracy  ujęć wody” z kwoty 1.535 tys. zł  do 2.135 tys. zł , poprzez 
zwiększenie wydatków przeznaczonych na modernizację SUW „Granica” oraz  zwięk-



szenie kwoty na realizacje zadania „ Projekt  prac geologicznych ,zatwierdzenie zaso-
bów ujęcia Kodrąbek i Kołczewko  na potrzeby  Świnoujścia”.

ZWiK Sp. z o.o. wykonał w 2012 r. koncepcję modernizacji  stacji  uzdatniania , która 
pozwoliła na określenie zakresu i kosztów modernizacji. Zakres prac modernizacyj-
nych  stacji  uzdatniania  wody „Granica  „  obejmuje  w szczególności  :  budowę ze-
wnętrznego zbiornika wody surowej i  zbiornika wyrównawczego wód popłucznych , 
montaż 6 sztuk filtrów ciśnieniowych , montaż zestawów pompowych II i III stopnia, 
sprężarek , dmuchaw i pomp , montaż urządzeń dezynfekujących, montaż zestawów 
pompowych II i III stopnia,  sprężarek, dmuchaw, pomp popłucznych, adaptację stud-
ni głębiowych  tj.  wymianę agregatów.

             Szacunkowy koszt inwestycji (bez projektu) wynosi  3.400.000  złotych.
2) Zwiększenia kwoty  z 1.515 tys. zł do 2.921  tys. zł  na realizację celu „Rozbudowa  i 

modernizacja sieci  wod. – kan. „ wynikające z wprowadzenia do planu budowy sieci 
wodociągowych  w dzielnicy Przytór , budowy sieci  w przedłużeniu ul. Trentowskie-
go , ul. Czeskiej  i ul. Ku Morzu , wymianie sieci  wodociągowej w ul. Hołdu Pruskie-
go 

3) Zmniejszenia kwoty na realizację celu „Podniesienie sprawności systemu   oczyszcza-
nia ścieków i gospodarki osadowej , utrzymanie wymogów ochrony  środowiska” z 
kwoty 2500 tys. zł do 300 tys. zł wynikającego  przede wszystkim z przesunięcia na 
kolejne lata  realizacji  instalacji  do  przeróbki osadów z oczyszczalni  ścieków.

Ponadto rozszerzono horyzont czasowy planu wprowadzając do  planu  kwoty na realizację 
poszczególnych celów operacyjnych w roku 2015.


	RADY  MIASTA  ŚWINOUJŚCIE

